

Bydgoszcz, 7 października 2024

URZĘD MIASTA BYDGOSZCZY
Miasta Bydgoszcz

wpisano
dn. 08. 10. 2024
nr sprawy 1. Sk. 493/1004
ilość załączników sztuk

64
Klaa

Rafał Bruski
Prezydent Miasta Bydgoszczy

Interpelacja

Szanowny Panie Prezydencie,

w związku ze zbliżającym się Dniem Wszystkich Świętych, zwracam się z prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia darmowego transportu na cmentarze, organizowanego przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Bydgoszczy, na wzór rozwiązania zastosowanego we Włocławku. Tego rodzaju inicjatywa znacząco ułatwiłaby mieszkańcom Bydgoszczy, zwłaszcza osobom starszym oraz niepełnosprawnym, odwiedzenie grobów bliskich w tym ważnym czasie.

We Włocławku Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie organizuje darmowe dojazdy z miejsca zamieszkania na cmentarz i z powrotem. Transport jest skierowany przede wszystkim do osób niepełnosprawnych oraz seniorów powyżej 60. roku życia, którzy mają trudności z poruszaniem się. Mieszkańcy, którzy zgłoszą potrzebę skorzystania z tego transportu, są dowożeni na cmentarze komunalne, a po zakończeniu wizyty na grobach odwożeni do swoich domów.

Transport można zamówić poprzez różne kanały komunikacji: telefonicznie, mailowo, a także osobiście w siedzibie Pomocy Społecznej. Do skorzystania z usługi nie jest wymagane urzędowe potwierdzenie niepełnosprawności, co pozwala na szerokie wsparcie mieszkańców potrzebujących pomocy.

Wobec powyższego, zwracam się z uprzejmą prośbą o zorganizowanie podobnego rozwiązania na terenie Bydgoszczy. Tego rodzaju inicjatywa mogłaby znacząco poprawić dostępność do cmentarzy dla osób, które mają problemy z mobilnością, a jednocześnie podkreślić społeczną odpowiedzialność miasta za wspieranie jego najbardziej potrzebujących mieszkańców.

Biorąc pod uwagę skalę potrzeb w tym okresie, proszę o rozważenie możliwości organizacji transportu na cmentarze w systemie door-to-door. Tego rodzaju działania są istotnym wsparciem dla mieszkańców w trudnym czasie, umożliwiając im zachowanie pamięci o zmarłych w sposób godny i bez przeszkód.

Z wyrazami szacunku,

Joanna Czerska-Thomas
Radna Rady Miasta Bydgoszczy